



MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

Pregão Lei 14.133 Presencial nº 31/2024

Página: 1
Data: 11/06/2024
Hora: 18:22:04

Termo de Homologação

Às 14:48:46 do dia 07/06/2024, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 110/2024, pregão lei 14.133 presencial nº 31/2024, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: LUZES & DECOR LTDA - ME CNPJ: 19.786.942/0001-75

Item:	1		
Especificação:	Pisca Pisca com 30 Leds Branco Quente Cordão de Arame/de cobre/fio de fada; acompanha 3 Pilhas aa		
Quantidade:	32 UN	Valor de referência:	21,52
Valor unitário:	20,00	Valor total:	640,00
Marca:	Global		
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Tinta spray efeito metálico embalagem de 350 - 400 ml cores: dourado; prata.		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	27,58
Valor unitário:	27,00	Valor total:	108,00
Marca:	Kala		
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Tinta Spray de uso geral de 400 ml. Cores: prata, verde, vermelho, preto, amarelo, rosa.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	25,09
Valor unitário:	25,00	Valor total:	250,00
Marca:	Kala		
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Bolas para árvore de natal de 5 cm - Pacote com 12 unidades. Cores prata, ouro, vermelho.		
Quantidade:	50 PAC	Valor de referência:	40,00
Valor unitário:	38,50	Valor total:	1.925,00
Marca:	Cromus		
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Bolas para Árvore de Natal 7 cm - Pacote com 6 unidades. Cores prata, ouro e vermelho.		
Quantidade:	100 PAC	Valor de referência:	42,00
Valor unitário:	41,50	Valor total:	4.150,00
Marca:	Cromus		
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Flor de natal poinsetia, medidas aproximadas de 20x12x12cm		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	28,00
Valor unitário:	27,50	Valor total:	275,00
Marca:	Bella		
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Tinta PVA fosca cor branca para artesanato 100 ml		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	11,66
Valor unitário:	11,60	Valor total:	116,00
Marca:	Corfix		
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Ovo de MDF medindo aproximadamente 20x16x2 com apliques soltos em MDF de trigo, coelho, flor, frase "feliz páscoa".		



MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

Pregão Lei 14.133 Presencial nº 31/2024

Página: 2
Data: 11/06/2024
Hora: 18:22:04

Termo de Homologação

Quantidade:	32 UN	Valor de referência:	17,00
Valor unitário:	17,00	Valor total:	544,00
Marca:	Primore		
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Mandala em mdf de 3mm cortada no laser medindo de 30 - 40cm de diâmetro. Com a palavra Gratidão ao centro.		
Quantidade:	32 UN	Valor de referência:	54,90
Valor unitário:	54,50	Valor total:	1.744,00
Marca:	Primore		
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Aplique em mdf de presépio de 3mm e aprox. 14x10, cortado a laser.		
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	8,50
Valor unitário:	8,50	Valor total:	425,00
Marca:	Primore		
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Porta retrato mdf p/3 fotos 10x15cm Família, espessura: 6MM; largura: 44cm; altura: 30cm; peso aproximado: 0,480g; cor: crú.		
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	43,20
Valor unitário:	43,20	Valor total:	1.080,00
Marca:	Primore		
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Cesta mdf cerquinha com alça, espessura: 6MM; largura: 31cm; comprimento: 20cm; altura: 22cm; peso aproximado: 0,400g; cor: crú		
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	39,50
Valor unitário:	39,00	Valor total:	585,00
Marca:	Primore		
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Porta-papel toalha mdf flor, espessura: 6MM; largura: 16,5cm; comprimento: 16,5cm; altura: 27cm; peso aproximado: 0,350g; cor: crú - sem pintar.		
Quantidade:	23 UN	Valor de referência:	24,50
Valor unitário:	24,00	Valor total:	552,00
Marca:	Primore		
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Tinta PVA fosca para artesanato. Características: A base de Látex P.V.A; atóxica. Cores: salmão, terracota, rosa chá, azul inverno, verde alecrim, verde primavera, verde bandeira, verde maçã, verde oliva, turquesa, verde musgo, camurça queimado, cerâmica, preto, laranja, laranja escuro, amarelo limão, romã.		
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	11,66
Valor unitário:	11,50	Valor total:	460,00
Marca:	Corfix		
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	Cola de artesanato adesivo instantâneo de alta viscosidade, 100 gramas.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	14,60
Valor unitário:	14,50	Valor total:	145,00
Marca:	Kala		
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	Apliques em mdf cru: coração Pequeno 3x3cm; coração com escrita "gratidão" de 5x4 aprox.		



MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

Pregão Lei 14.133 Presencial nº 31/2024

Página: 3
Data: 11/06/2024
Hora: 18:22:04

Termo de Homologação

Quantidade:	160 UN	Valor de referência:	1,50
Valor unitário:	1,50	Valor total:	240,00
Marca:	Primore		
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	Kit alfabeto (A-z) em Mdf Cru 2x2cm.		
Quantidade:	5 KIT	Valor de referência:	16,93
Valor unitário:	5,00	Valor total:	25,00
Marca:	Primore		
Situação:	Homologado		
Item:	28		
Especificação:	Velas flutuantes de mesa decoração, cor branca tipo meia bola. 5 cm de diâmetro x 2,5 cm de altura.		
Quantidade:	32 UN	Valor de referência:	15,00
Valor unitário:	15,00	Valor total:	480,00
Marca:	Bella		
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	Flor sempre viva desidratada cor branca, roxa e rosa		
Quantidade:	3 MOL	Valor de referência:	30,00
Valor unitário:	30,00	Valor total:	90,00
Marca:	Bella		
Situação:	Homologado		
Item:	31		
Especificação:	Canela em pau natural.		
Quantidade:	2 KG	Valor de referência:	198,00
Valor unitário:	198,00	Valor total:	396,00
Marca:	In natura		
Situação:	Homologado		
Item:	34		
Especificação:	Mini Costela de Adão, folhagem artificial com 12 folhas para decoração e arranjos permanentes, tipo de produto vegetal ou animal. Cor: Verde. Material: Folhas em Plástico Siliconado Toque Real. Dimensões do produto: 5D x 5W x 30H centímetros. Cabo em arame encapado. Folhas em Plástico Siliconado.		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	20,00
Valor unitário:	20,00	Valor total:	60,00
Marca:	Bella		
Situação:	Homologado		
Item:	35		
Especificação:	Fita aramada xadrez verde, vermelho, ouro de 9,14x3,8cm.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	48,00
Valor unitário:	48,00	Valor total:	480,00
Marca:	Progresso		
Situação:	Homologado		
Item:	36		
Especificação:	Fita Metalizada 39mm Rolo com 10 Metros.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	39,00
Valor unitário:	39,00	Valor total:	39,00
Marca:	Melita		
Situação:	Homologado		
Item:	37		
Especificação:	Fita de Juta Trama Fechada 45mm x 9,5mts.		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	42,12
Valor unitário:	42,00	Valor total:	126,00
Marca:	Juta & Cia		
Situação:	Homologado		



MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

Pregão Lei 14.133 Presencial nº 31/2024

Página: 4
Data: 11/06/2024
Hora: 18:22:04

Termo de Homologação

Item:	38		
Especificação:	Tesoura Multiuso Anatômica de 19 cm.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	27,41
Valor unitário:	27,00	Valor total:	54,00
Marca:	Gooler		
Situação:	Homologado		
Item:	39		
Especificação:	Porta condimentos com suporte para papel toalha em madeira crua MDF. Tamanho: 30,9 x 11,3 x 33 cm.		
Quantidade:	22 UN	Valor de referência:	55,00
Valor unitário:	55,00	Valor total:	1.210,00
Marca:	Primore		
Situação:	Homologado		
Item:	40		
Especificação:	Porta chaves tábua de carne com 3 pinos de mdf madeira crua - Tamanho: 19 x 10 x 0,5 cm		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	11,00
Valor unitário:	11,00	Valor total:	330,00
Marca:	Primore		
Situação:	Homologado		
Item:	41		
Especificação:	Kit jogo de 6 copos de vidro, capacidade para 460ml com altura de 12,5 cm e diâmetro de 6,7 cm.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	65,00
Valor unitário:	65,00	Valor total:	130,00
Marca:	Nadir		
Situação:	Homologado		
Item:	42		
Especificação:	Jogo com 6 xícaras de vidro. Dimensões aproximadas do produto: Altura 6,7cm / Diâmetro 9,5cm / Espessura 3mm; Capacidade: 230ml; Composição: 100% Vidro; Validade: Indeterminada.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	45,00
Valor unitário:	45,00	Valor total:	90,00
Marca:	Nadir		
Situação:	Homologado		
Item:	43		
Especificação:	Bandeja limpeza de pincéis. Referência/tamanho: 585. Comprimento (cm): 16,6. Largura (cm) 16,6.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	87,00
Valor unitário:	87,00	Valor total:	174,00
Marca:	Condor		
Situação:	Homologado		
Item:	46		
Especificação:	Manual DSM V		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	350,00
Valor unitário:	350,00	Valor total:	350,00
Marca:	American P As.		
Situação:	Homologado		
Item:	47		
Especificação:	Bebê menina boneca Rose Ring fala e chora de verdade		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	157,45
Valor unitário:	115,00	Valor total:	115,00
Marca:	Milk Brinq		
Situação:	Homologado		
Item:	49		
Especificação:	Moto Racing Motorcycle 22 cm		



MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

Pregão Lei 14.133 Presencial nº 31/2024

Página: 5
Data: 11/06/2024
Hora: 18:22:04

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	91,91
Valor unitário:	91,50	Valor total:	91,50
Marca:	CMB		
Situação:	Homologado		
Item:	50		
Especificação:	Caminhão Petroleum Cegonha 32cm		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	109,38
Valor unitário:	95,00	Valor total:	95,00
Marca:	Roma		
Situação:	Homologado		
Item:	51		
Especificação:	Arma De Brinquedo Revólver de dardo.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	52,45
Valor unitário:	52,40	Valor total:	52,40
Marca:	Toys Gun		
Situação:	Homologado		
Item:	52		
Especificação:	Quebra-cabeça animais 9 Peças Madeira/Mdf. Orientação horizontal. Mede 17.5cm de largura x 17.5cm de comprimento. É recomendável a partir dos 2 anos.		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	45,45
Valor unitário:	45,45	Valor total:	136,35
Marca:	P&F		
Situação:	Homologado		
Item:	53		
Especificação:	Puzzle 100 peças "Conhecendo os Planetas". Tema: espaço sideral. Produzido com papel-cartão.		
Quantidade:	1 AMP	Valor de referência:	49,67
Valor unitário:	49,65	Valor total:	49,65
Marca:	Grow		
Situação:	Homologado		
Item:	57		
Especificação:	Palito para espeto, 25cmx3,5mm, pacote 100 unidades.		
Quantidade:	5 PAC	Valor de referência:	6,50
Valor unitário:	6,50	Valor total:	32,50
Marca:	Theoto		
Situação:	Homologado		
Item:	58		
Especificação:	Palito de sorvete ponta redonda com 50 unidades cor cru.		
Quantidade:	6 PAC	Valor de referência:	6,65
Valor unitário:	6,60	Valor total:	39,60
Marca:	Theoto		
Situação:	Homologado		
Item:	60		
Especificação:	Pacote com 50 unidades balão bexiga liso 7 polegadas, na cores: rosa claro, azul claro, lilás, amarelo, roxo, branco.		
Quantidade:	20 PAC	Valor de referência:	16,35
Valor unitário:	16,35	Valor total:	327,00
Marca:	Happy		
Situação:	Homologado		
Item:	63		
Especificação:	Porta retrato A5 15x21 com vidro quadro moldura para foto. Moldura sortidas podendo ser nas cores, preto, vermelho, azul escuro, marrom, branco.		
Quantidade:	32 UN	Valor de referência:	24,00
Valor unitário:	22,50	Valor total:	720,00
Marca:	Primore		
Situação:	Homologado		



MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

Pregão Lei 14.133 Presencial nº 31/2024

Página: 6
Data: 11/06/2024
Hora: 18:22:04

Termo de Homologação

Item:	66		
Especificação:	Botton Outubro Rosa e Novembro Azul, feito em metal com resina, acompanha embalagem. Altura: 2.50 cm; Largura: 1.50 cm; Comprimento: 2.50 cm; Peso aprox.: 10 g.		
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	15,00
Valor unitário:	15,00	Valor total:	600,00
Marca:	Bella		
Situação:	Homologado		
Item:	70		
Especificação:	Bouquet de Margaridas brancas Artificiais. Características: aproximadamente 14 margaridas por buquê. Medidas: 28 cm altura, 15 cm largura (aproximadamente). Material: Plástico, arame, seda.		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	30,00
Valor unitário:	30,00	Valor total:	120,00
Marca:	Bella		
Situação:	Homologado		
Item:	72		
Especificação:	Thinner para diluição de tintas e vernizes em geral 100 ml		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	11,81
Valor unitário:	11,81	Valor total:	118,10
Marca:	Corfix		
Situação:	Homologado		

DANIEL THALHEIMER
PREFEITO MUNICIPAL